
СОВЕТ 
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦА ЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яца Чишмэ авылы,423190

тел.: (8-843481 2-31-00. факс: (8-8434812-20-22. chishma@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от «25» сентября 2017 года № 29-159

«Об обращении депутатов Совета Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан 

к Президенту Республики Татарстан Р.Н. Минниханову»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской 
Федерации» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 
№400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за 
коммунальные услуги» в части полномочий представительных органов местного 
самоуправления, определенных в разделе IV Основ формирования индексов 
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской 
Федерации, Совет Новошешминского муниципального района

1. Обратиться к Президенту Республики Татарстан Р.Н. Минниханову по 
вопросу установления предельного (максимального) индекса изменения размера 
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги с 01.01.2018г. (приложение)

2. Направить настоящее решение и прилагаемое обращение Президенту 
Республики Татарстан Р.Н. Минниханову в срок до 30.09.2017г.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте 
Новошешминского муниципального района по электронному адресу: 
http://novosheshminsk.tatarstan.ru.

4. Контроль за настоящим решением возложить на постоянную депутатскую 
комиссию Совета Новошешминского муниципального района по бюджету, налогам 
и финансам.

РЕШАЕТ:

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М.Козлов

mailto:chishma@tatar.ru
http://novosheshminsk.tatarstan.ru


Приложение к 
Решению Совета депутатов 
от 25 сентября 2017 г. № 29-159

Обращение депутатов Совета Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан к Президенту Республики Татарстан Р.Н. Минниханову

Уважаемый Рустам Нургалиевич!

В соответствии с пунктом 47 Основ формирования индексов изменения платы 
граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 
400

«О формировании индексов изменения размера платы граждан за 
коммунальные услуги в Российской Федерации», депутаты Совета 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан обращаются к 
Вам по вопросу применения предельного (максимального) индекса изменения 
размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных 
образованиях Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 
2018 год.

С целью выравнивания уровня тарифов на коммунальные ресурсы
в Новошешминском муниципальном районе, устанавливаемых для 

регулируемых организаций в различных муниципальных образованиях Республики 
Татарстан в сопоставимых условиях, просим Вас установить предельный
(максимальный) индекс изменения размера вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги с 01 января 2018 года по муниципальным образованиям 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, превышающий 
индекс по Республики Татарстан более чем на величину отклонения по Республике 
Татарстан, в размере 14,0 (расчет прилагается).

Увеличение индекса более чем на величину отклонения по Новошешминскому 
муниципальному району направить на увеличение тарифов на холодное 
водоснабжение и водоотведение для населения с целью последующего доведения их 
до уровня экономически обоснованных тарифов.

С уважением,
Г лава Новошешминского 
муниципального района В.М.Козлов




